СОВЕТ УРУССИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ЮТАЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

№ 21                                                    с. Старые Уруссу                           11 ноября 2024 года

О внесении изменений и дополнений в
решение Совета Уруссинского сельского
поселения Ютазинского муниципального
района Республики Татарстан от 27.04.2024
№ 8 «О налоге на имущество физических
лиц»

 В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12 июля 2024 года
№ 176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской
Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании
утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации»,
Законом Республики Татарстан от 30 октября 2014 г. № 82-ЗРТ «Об установлении единой
даты начала применения на территории Республики Татарстан порядка определения
налоговой базы по налогу на имущество физических лиц, исходя из кадастровой стоимости
объектов налогообложения», Законом Республики Татарстан от 28 июля 2004 г. №45-ЗРТ
«О местном самоуправлении в Республике Татарстан», Уставом муниципального
образования «Уруссинское сельское поселение» Ютазинского муниципального района
Республики Татарстан, Совет Уруссинского сельского поселения Ютазинского
муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

  1. Внести в Решение Совета Уруссинского сельского поселения Ютазинского
муниципального района Республики Татарстан от 27.04.2024 № 8 «О налоге на имущество
физических лиц» следующие изменения и дополнения:
         1.1.  Подпункт 2 пункта 2 Решения изложить в следующей редакции:
    «2) 2 процента в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень,
определяемые в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса, в отношении
объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2
Налогового кодекса;»;
         1.2. В подпунктах 3 и 4 пункта 2 в конце подпункта знак препинания «.» заменить
знаком препинания «;»;
         1.3. Пункт 2 Решения дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
     «5) 2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость
каждого из которых превышает 300 миллионов рублей.».
          2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационных
стендах муниципального образования «Уруссинское сельское поселение» Ютазинского
муниципального района Республики Татарстан, опубликовать на портале правовой
информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» по адресу http://pravo.tatarstan.ru/ и разместить на сайте Ютазинского
муниципального района Республики Татарстан в составе Портала муниципальных
образований Республики Татарстан Единого Портала органов государственной власти и
местного самоуправления «Официальный Татарстан» в информационно-

kodeks://link/d?nd=423848542
kodeks://link/d?nd=423848542
kodeks://link/d?nd=423848542
kodeks://link/d?nd=423848542

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу http://jutaza.tatarstan.ru/.
         3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года.
         4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Уруссинского сельского поселения
Ютазинского муниципального района
Республики Татарстан                                                                      Ф.Г. Аминова

http://jutaza.tatarstan.ru/